SPRITZIG:

Aperol Spritz 1/4 |
Hugo 1/4 |

Lillet 1/4 |

Gin Wild Berry 1/4 |
Sommer Spritzer 1/4 |
WeilRer Spritzer 1/4 |
Gin Tonic 1/4 |

HEISSGETRANKE
CAFE/ILLY:

Espresso

Doppio
Cappuccino

Latte Macciatto
Verlangerter
(auch koffeinfrei)
Schlagsahne
Heille Schokolade

TEE:

Darjeeling

kostlicher, aromatischer, abgerundeter
Schwarztee, Herkunft: Indien | 3-5 Min.

Yunan

wirziger Griintee ohne Bitterkeit, Herkunft:

China | 3-5 Min.
Tisane Tuberger

delikate Mischung aus Lindenbliten, Eisen-
kraut, Zitronengras, Minze und Orangenbllten

Provence
Frichtetee mit Hibiskus, Hagebutte,

Apfelsticke, Himbeere-, Erdbeer- und

Sahnearoma | 6 Min.
Rooibos Vanille

harmonisierender Rooibos mit der StiBe der

Vanille aus Madagascar | 4-5 Min.

€5,20
€ 4,90
€ 5,60
€ 5,60
€ 2,80
€ 3,40
€ 5,60

€ 2,30
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,80
€3,10

€ 0,50
€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

ALKOHOLFREIE GETRANKE:

Coca Cola 0,331

Coca Cola Zero 0,33 |
Eistee Pfirsich 0,33 |
Almdudler 0,35 |
Frucade 0,35 |
Gasteiner Mineral 0,33 |
Soda 0,25 oder 0,50 |
mit Zitrone 0,25/0,50 |

Pago versch. Sorten 0,2 |
Pago gespr. 0,25 | LW/Soda
Pago gespr. 0,51 LW/Soda

BIER:

Kaiser Marzen 0,3 | 0,51 € 3,20 | 3,90

Gosser Radler 0,3 | 0,51
Edelweill Hefe 0,5 |
Alkoholfrei:

Edelweill Hefe 0,5 |
Naturradler 0,33 |

SPIRITUOSEN:

Rum Diplomat 4 cl
Rum Plantation 4 cl

Whisky Gentleman Jack 4 cl € 4,80

€ 3,10
€3,10
€3,10
€3,10
€ 3,10
€ 2,80
1,80/3,00
2,10/3,30
€ 2,40
3,00/3,40
3,40/4,40

€3,20 | 4,10
€ 4,10

€4,10
€ 3,20

€ 5,60
€ 5,60

Whisky Jameson Black 4 cl € 5,30

Ramazotti 4 cl
Jagermeister 2 cl
Baylis 4 cl

SCHNAPS:

Nuss 2 cl oder 4 cl
Birne 2 cl oder 4 cl
Zwetschke 2 cl oder 4 cl

Getrdanke &
¢ 2150 Weinkarte

€ 3,60

2,40/3,90
2,40/3,90
2,40/3,90

Café » Konditorei « Lounge



SCHAUMWEINE &
OFFENE HAUSWEINE

Prosecco Spumante extra dry

DOC, Casa Bianca, Veneto 0,11 € 4,20
Italien, Bluten|fruchtig Flasche
unkompliziert|Dolce Vita 0,751 € 27,00
trocken ¥/

Il Grigio Royal Rosé Brut

Collavini, Friaul/Italien 0,171 €4,80
verfihrerisch|charmant  Flasche
Himbeeren|saftig 0,751 € 30,00
trocken

Griner Veltliner QW

Leo Miller, NO/Literware 1/81 € 2,80

fruchtig|saftig|suffig 1741 € 4,90
trocken ¢

WeilRer Spritzer sauer 1741 € 3,60
ROSE

Rosé BF Pia Strehn

Burgenland, charmant Flasche

Himbeere|feine Saure 0,751 € 26,00

balanciert trocken Y

WEISSWEINE

Griner Veltliner Federspiel Ried Brien
Helmut Piewald, Wachau 1/8 1 € 4,90

raffiniert|saftig|stilvoll Flasche
trocken & ¢ 0,751 € 28,50
CHARDONNAY

Bernhard Geschweicher, NO
frisch|feinfruchtig|Apfel Flasche
trinkfreudig, trocken © 0,751€ 27,00

WeiBburgunder Papageno
Allram/Lorenz Haas, NO
charmant|saftig|Birne Flasche
schmelzig|harmonisch 0,751 € 29,50
trocken ) O

LEGENDE:
¥ animierend, frisch-fruchtig
0 0 harmonisierende Speisebegleiter

&3 g ¢ vollmundige Weine

Café + Konditorei « Lounge

ROTWEINE

Blauer Zweigelt Donauschotter
Andreas Unger, Bgl. 1/8 1 € 4,50
rotfruchtig|Kirschen| Flasche

dicht|saftig, trocken ¢ ¢ 0,751 € 26,90
Blaufrankischer Ried Diirrau

Michael Kerschbaumer, Bgl.

Beeren Mix|stoffig|saftig Flasche
feinw. | komplex, tr. 0 0 0 0,751 € 36,00
Cuvée Heideboden ZW/BF/STL

Robert Kerninger, Bgl.

saftig| Rotfrucht|weich Flasche
harmonisch|fruchtig 0,751 € 29,50
trocken ! Y

Brunello di Montalcino DOCG
Collosorbo, Toskana/ltalien
elegant|Rotfrucht|fein- Flasche
kornig|raffiniert, tr.p) ¢ ¢ 0,751 € 54,00

ALLERGIEKENNZEICHNUNG:

Alle unsere angebotenen Weine Rosé/Weill/Rot/Schaumweine/
SiRweine enthalten Schwefel/Sulfite O und EiweiBstoffe C.
DAC|DOC|DOCG: Herkunftsbezeichnung gebietstypischer Weine
Brut: Restzucker Schaumwein unter 12g/It.

ZW = Bl. Zweigelt, BF = Blaufrankisch, StL = Sankt Laurent
Flaschen Standard Formate: 0,75 It.



