SPRITZIG:	
Aperol Spritz 1/4 l	€ 5,20
Hugo 1/4 l	€ 4,90
Lillet 1/4 l	€ 5,60
Gin Wild Berry 1/4 l	€ 5,60
Sommer Spritzer 1/4 l	€ 2,80
Weißer Spritzer 1/4 l	€ 3,40
Gin Tonic 1/4 l	€ 5,60
HEISSGETRÄNKE	
CAFÉ/ILLY:	
Espresso	€ 2,30
Doppio	€ 3,60
Cappuccino	€ 3,60
Latte Macciatto	€ 3,80
Verlängerter	€ 3,10
(auch koffeinfrei)	6 0 50
Schlagsahne	€ 0,50
Heiße Schokolade	€ 3,30
TEE:	
Darjeeling	€ 3,30
köstlicher, aromatischer, abgerundeter	
Schwarztee, Herkunft: Indien 3-5 Min. Yunan	£ 2 20
würziger Grüntee ohne Bitterkeit, Herkunft:	€ 3,30
China 3-5 Min.	
Tisane Tuberger	€ 3,30
delikate Mischung aus Lindenblüten, Eisen-	
kraut, Zitronengras, Minze und Orangenblüten	6 2 20
Provence	€ 3,30

Früchtetee mit Hibiskus, Hagebutte, Apfelstücke, Himbeere-, Erdbeer- und

Vanille aus Madagascar | 4-5 Min.

harmonisierender Rooibos mit der Süße der

Sahnearoma | 6 Min.

Rooibos Vanille

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE:

Coca Cola 0,33 l	€ 3,10
Coca Cola Zero 0,33 l	€ 3,10
Eistee Pfirsich 0,33 l	€ 3,10
Almdudler 0,35 l	€ 3,10
Frucade 0,35 l	€ 3,10
Gasteiner Mineral 0,33 l	€ 2,80
Soda 0,25 oder 0,50 l	1,80/3,00
mit Zitrone 0,25/0,50 l	2,10/3,30
Pago versch. Sorten 0,2 l	€ 2,40
Pago gespr. 0,25 LW/Soda	3,00/3,40
Pago gespr. 0,5 LW/Soda	3,40/4,40

BIER:

Kaiser Märzen 0,3 0,5	€ 3,20 3,90
Gösser Radler 0,3 0,5	€ 3,20 4,10
Edelweiß Hefe 0,5 l	€ 4,10
Alkoholfrei:	
Edelweiß Hefe 0,5 l	€ 4,10
Naturradler 0,33 l	€ 3,20

SPIRITUOSEN:

Rum Diplomat 4 cl	€ 5,60
Rum Plantation 4 cl	€ 5,60
Whisky Gentleman Jack 4 cl	€ 4,80
Whisky Jameson Black 4 cl	€ 5,30
Ramazotti 4 cl	€ 3,90
Jägermeister 2 cl	€ 2,90
Baylis 4 cl	€ 3,60

SCHNAPS:

€ 3,30

Nuss 2 cl oder 4 cl	2,40/3,90
Birne 2 cl oder 4 cl	2,40/3,90
Zwetschke 2 cl oder 4 cl	2,40/3,90



Getränke & Weinkarte



Café · Konditorei · Lounge



SCHAUMWEINE & OFFENE HAUSWEINE

Prosecco Spumante extra dry

DOC, Casa Bianca, Veneto 0,1 l € 4,20 Italien, Blüten|fruchtig Flasche unkompliziert|Dolce Vita 0,75 l € 27,00 trocken \bigcirc

Il Grigio Royal Rosé Brut

Collavini, Friaul/Italien 0,1 l € 4,80 verführerisch|charmant Flasche Himbeeren|saftig 0,75 l € 30,00 trocken \(\bigcirc\$

Grüner Veltliner QW

Leo Müller, NÖ/Literware 1/8 | € 2,80 fruchtig|saftig|süffig 1/4 | € 4,90 trocken ♀ Weißer Spritzer sauer 1/4 | € 3,60

ROSÈ

Rosé BF Pia Strehn

Burgenland, charmant Flasche

Himbeere|feine Säure 0,75 l € 26,00

balanciert trocken ♀

WEISSWEINE

Grüner Veltliner Federspiel Ried Brien Helmut Piewald, Wachau 1/8 l € 4,90 raffiniert|saftig|stilvoll Flasche trocken ♀♀ 0,75 l € 28,50

CHARDONNAY

Bernhard Geschweicher, NÖ frisch|feinfruchtig|Äpfel Flasche trinkfreudig, trocken ♀ 0,75 l € 27,00

Weißburgunder Papageno

Allram/Lorenz Haas, NÖ
charmant|saftig|Birne Flasche
schmelzig|harmonisch 0,75 l € 29,50
trocken ♀ ♀

LEGENDE:

♀ animierend, frisch-fruchtig♀ ♀ harmonisierende Speisebegleiter♀ ♀ vollmundige Weine



ROTWEINE

Blauer Zweigelt Donauschotter

Andreas Unger, Bgl. 1/8 | € 4,50 rotfruchtig | Kirschen | Flasche dicht | saftig, trocken ○ ○ 0,75 | € 26,90

Blaufränkischer Ried Dürrau

Michael Kerschbaumer, Bgl.

Beeren Mix|stoffig|saftig Flasche
feinw.|komplex, tr. ♀ ♀ ♀ 0,75 l € 36,00

Cuvée Heideboden ZW/BF/STL

Robert Kerninger, Bgl.

saftig|Rotfrucht|weich Flasche harmonisch|fruchtig 0,75 l € 29,50

trocken ? ?

Brunello di Montalcino DOCG

Collosorbo, Toskana/Italien elegant|Rotfrucht|fein- Flasche körnig|raffiniert, tr.♀♀♀ 0,75 l € 54,00

ALLERGIEKENNZEICHNUNG:

Alle unsere angebotenen Weine Rosé/Weiß/Rot/Schaumweine/ Süßweine enthalten Schwefel/Sulfite O und Eiweißstoffe C. DAC|DOC|DOCG: Herkunftsbezeichnung gebietstypischer Weine Brut: Restzucker Schaumwein unter 12g/lt. ZW = Bl. Zweigelt, BF = Blaufränkisch, StL = Sankt Laurent Flaschen Standard Formate: 0.75 lt.